Proc. Leg. nº 4377/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2768/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar limpeza em área pública na esquina entre
as Ruas Ernesto Ponchio e Miguel Busato, bairro
Jardim Jurema.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini que subscreve apresenta nos

termos regimentais a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Realizar limpeza em área pública na esquina entre as Ruas
Ernesto Ponchio e Miguel Busato, bairro Jardim Jurema.

Justificativa

Moradores do bairro Jardim Jurema estão sendo obrigados a

conviver com o despejo clandestino de lixo na interseção das Ruas Ernesto Ponchio e

Miguel Busato em uma área que é de responsabilidade da municipalidade.

Em visita ao bairro, esta Vereadora foi levada por moradores até

o local supracitado e constatou o depósito clandestino de lixo. Vem, portanto, solicitar a

Administração Municipal que efetue urgentemente a limpeza do local, bem como a

conservação da área em condições de convívio social.

Valinhos, 4 de julho de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 4377/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1N0F9K2XS7PDP8G2
		2023-07-04T11:24:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura